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Geacht raadslid,

U heeft ons college op grond van artikel 50 van het Reglement van Orde
schriftelijke vragen gesteld inzake AED's. In deze brief geven wij u antwoord op
de door u gestelde vragen.

Vraag 1. Wie leidt het proces in de totstandkoming van het AED netwerk?

Antwoord:

In het voorbereidingsproces hebben wij als college het initiatief genomen om
samen met Menzis en HartslagNu een projectplan op te stellen voor een
dekkend netwerk aan AED’s voor de gemeenten in Zuidoost Groningen en
Drenthe die behoren bij het voedingsgebied van het Refaja ziekenhuis.

Het projectplan kan echter pas in uitvoering gaan als de benodigde middelen
beschikbaar zijn. De financiering is nog niet rond. Tot dusver heeft alleen
Menzis een bijdrage toegezegd. En we dienen het project in bij het programma
RegioDeal voor realisatie.

Als de benodigde middelen gevonden zijn dan zal het college besluiten om
HartslagNu verantwoordelijk te laten zijn voor de uitvoering van het gehele
project inclusief de regie op de samenwerking met lokale partijen.

Vraag 2. Is bekend hoeveel AED’s nodig zijn voor een dekkend AED netwerk in
Zuidoost Groningen?

Antwoord:
Onderdeel van het projectplan is het exact in beeld brengen van het aantal
benodigde AED’s.
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Het projectplan geeft wel op basis van de bekende registraties een indicatie
van hoeveel AED’s er in de regio per gemeente nog noodzakelijk zijn en hoeveel
burgerhulpverleners er nodig zijn. Met deze indicatie-gegevens is gerekend.

Vraag 3. Wat zijn dan de totale kosten voor plaatsing, opleiding en
onderhoud van de AED’s?

Antwoord:

De projectkosten van het gehele project (dus voor alle gemeenten samen)
waaronder de kosten voor plaatsing en opleiding en onderhoud, worden in het
eerste jaar geraamd op: € 286.200,00 en in het 2¢ jaar op € 31.100,00. In totaal
dus €317.300,00

Het projectplan is meer dan plaatsing, opleiding en onderhoud. In het project

zijn onder meer de volgende activiteiten opgenomen:

- Realiseren dekkende infrastructuur van 24/7 AED’s in de regio

- Leveren en onderhouden van AED’s en buitenkasten tijdens de
projectperiode

- Beheervan de AED’s in de regio

- De registratie van AED’s in de regio

- Een goede spreiding van burgerhulpverleners in de regio

- De werving van burgerhulpverleners in de regio

- Opleiding, nazorg, support en behoud burgerhulpverleners

- Regie op de samenwerking met (lokale) partijen zoals ondernemers,
Hartveilig, etc.

Na afloop van het project ontstaan er structurele kosten voor onderhoud, ict,
behoud, nazorg en support van burgerhulpverleners. Deze structurele kosten
zijn voor de hele regio per opvolgend jaar geraamd op € 31.100,-.

Hiervan is circa de helft voor onderhoud van de AED’s en de helft voor ict en
behoud, nazorg en support van burgerhulpverleners. Het bedrag dat
structureel voor onderhoud moet worden geraamd is echter afhankelijk van
welk model voor onderhoud wordt gekozen. Zie vraag 4.

Vraag 4. Wie wordt verantwoordelijk voor het onderhoud van de AED’s?

Antwoord:

Voor het onderhoud van de AED’s zijn verschillende modellen mogelijk hoe dit
te realiseren. Het beleid daarvoor verschilt per gemeente en daarover moeten
gemeenten tijdens de projectperiode dus nog een keuze maken.
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